
                               

                                                                                                                            

HOTĂRÂRE
Privind aprobarea  prelungirii contractului de administrare pentru Stadionul „ Aurel 

Ticleanu „ al Orasului Bumbesti – Jiu, încheiat cu Clubul Sportiv Parângul Bumbești - Jiu 

Consiliul Local al Oraşului Bumbeşti - Jiu, judeţul Gorj,
Având în vedere:
- Cererea Clubului Sportiv Parângul Bumbești- Jiu înregistrată sub nr.11775 / 

14.10.2019;
- Referatul de aprobare al Primarului Orașului Bumbești - Jiu nr. 12177 / 22.10.2019 ;
- Raportul de specialitate al Biroului buget finanțe contabilitate, înregistrat sub nr. 

12219 / 23.10.2019 ;
- Contractul de administrare nr. 404 / 01.09.2014 încheiat între Orașul Bumbești - Jiu și 

Clubul Sportiv Parângul Bumbești –Jiu;
- Prevederile   art. 867 din Codul Civil ;

              -     Dispoziţiile art. 129, alin. 2, lit. c, alin. 6, lit. a, și art.136, alin.1 și art.297 din OUG   
                    nr. 57 /  2019 privind Codul Administrativ;  
              -     Rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate ale consiliului local ;           
              În temeiul art. 139, alin. 1 din OUG nr.57 / 2019 privind Codul Administrativ,  
          

HOTARASTE :

Art.1  Se aprobă prelungirea prin act adițional a contractului de administrare nr. 404 / 
01.09.2014 pentru Stadionul „ Aurel Ticleanu „ al Orasului Bumbesti –Jiu, încheiat cu Clubul 
Sportiv Parângul Bumbești Jiu, pe o perioadă de  5 (cinci) ani, respectiv până la data de 
31.08.2024, cu posibilitatea prelungirii.

Art.2   Restul prevederilor contractului de administrare rămân neschimbate.
Art.3. Se împuternicește Primarul Orașului Bumbești - Jiu să semneze actul adițional de 

prelungire a acestui contract.
Art.4 Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de Primarul Oraşului 

Bumbeşti - Jiu, prin compartimentele din aparatul  de specialitate al acestuia .
Art.5. Prezenta hotărâre se comunică persoanelor nominalizate cu ducerea la îndeplinire 

și Instituției Prefectului- Județul Gorj, în vederea exercitării controlului de legalitate. 

                                                                                         Adoptată astăzi : 31.10.2019

         Președinte de ședință,                                                       Contrasemnează pentru legalitate,
                 CONSILIER,                                                                        SECRETAR  GENERAL,
            Ing. CÎRLEA DAFIN                                                            Jr. NICOLAE BUCSENARU
                                                                                

                                                                                 Adoptata cu votul a15 consilieri pentru,
                                                                  -  împotrivă, - abțineri, din 15 consilieri prezenți 
                                                      la ședința ordinară, din totalul de 17 consilieri în funcție

Nr. 115
Bumbești - Jiu           

RR          OO          MM          ÂÂ          NN          II          AA

JUDETULJUDETUL  GORJGORJ
CONSILIULCONSILIUL  LOCALLOCAL    ALAL  ORAŞULUIORAŞULUI  BUMBEŞTIBUMBEŞTI  --  JIUJIU  

Adresa: Oraşul Bumbeşti – Jiu,  Str.Parîngului,  Nr.101, Judeţul Gorj,   Telefon: 0253/463465,  Fax: 0253/463872
www.bumbesti-jiu.ro    /    e-mail: primaria@bumbesti-jiu.ro

http://www.bumbesti-jiu.ro/
mailto:primaria@bumbesti-jiu.ro

